Liber in duas dispartitur partes: de Morphologia et de Syntaxi. Morphologiae tamen haec est divisio: de declinatione, de nominis adjectivi gradibus, de numeralibus, de personalibus, de verbo. Syntaxis tripartito dispartitur: de articuli syntaxi, de mominis syntaxi, de verbi syntaxi seu de orationibus. Quae ultima pars ex ordine et modo rem totam pertractandi optima libri jure videtur.

Grammatica Graeca permultis virtutibus eminet —ut antea diximus—, laudibus quae nostris cumulatur cum instrumentum optimum sit discipu-

lis ut linguam graecam penitus calleant.

J. ARAMENDÍA, C. M. F.

ALONSO, M. — *Redacción, análisis y ortografía*, 6.^a edición. Aguilar, Madrid, 1966, 348 pag.

Hac sexta editione clmi. Prof. M. Alonso, rerum quae ad grammaticam, linguam, stilum spectant peritissimi, suminopere opus commendatur. Id unum in primis auctor sibi proposuit: regulas seu normas recte scribendi alumnis tradere. Quare scitissime, quae ipsi est peritia, tractat: Formas pronominales, periphrasticas, verbi non personales, adjectivas et lexicographicas. In re stylistica agit quo modo themata elegantur et mens in cogitando rite instituatur, de textibus litterariis interpretandis, de versione ceterisque rebus maximi momenti. Praeterea 305 exercitia analysis syntacticci offert. Syntaxi recentiori apud nonnullos scriptores nostrae aetatis studet; summam historicam habet de genere dicendi; syntesim criticam comparativam adiungit. De neologismorum ratione et disciplina fuse pertractat. Quaenamplius exercitia orthographica et ad scribendum utilissima adhibet. Liber omni ex parte et professoribus et alumnis commendandus.

SÁNCHEZ ESCRIBANO, F - PORQUERAS MAYO, A. — *Preceptiva dramática española*. Del renacimiento al barroco. Edit. Gredos, Madrid, 1965, 258 pag.

Opere, quod lectoribus commendamus, auctores collegerunt textus

seu testimonia praecipuorum scriptorum saeculorum XV-XVII, qui de ratione dramatica illis temporibus disputatione. Una videtur via ad cognoescendum quid illi sentirent scriptores aetatis litterarum renasecentium et barocarum de comoedia, tragoeadia, tragicomoedia in primis apud Hispanos quantumque in re de aristotelicis opinionibus discreparent, ut praesertim "comoedia nova" quae dicitur, vindicaretur.

Opus Prof. Sánchez - Porqueras maximi momenti in arte praceptiva dramática habemus atque commendamus.

PATTISON, W. T. — *El naturalismo español*. Edit. Gredos, Madrid, 1965, 191 pag.

W. T. Pattison annos illos 1875 - 1897 revocare intendit quibus naturalismus francogallicus in Hispaniam pervenit et apud Hispanos cum imitatores in scribendo sibi devinxit tum acerrimos quoque concitavit oppugnatores. Naturalismus in Hispania vehementius accedit animos auctiles non tantum in re litteraria verum etiam in re politica inter liberales qui audiunt et conservatores. Tamen qui naturalismi praeceptis in Hispania adhaeserunt, numquam neque determinismum physiologicum qui dicitur neque voluptariam in quibusdam immundis vitae aspectibus positam doctrinam probaverunt; immo potius vernaculum naturalismum scriptores hispanici poetico quodam sensu perfuderunt ita ut plurimum a naturalismo francogallico distarent.

MICÓ BUCHÓN, J. L. — *Curso de teoría y técnica literaria*. Editorial Casals, Barcelona, 1964, 655 pag.

Quod lectoribus opus praebemus, liber plane est manualis et, quamvis

haud parvae molis, in compendium redactus. Patris Micó Buchón opus dividitur in partes tres quarum prima pulchritudini, arti, artifici destinatur. Altera pars studio verbi dicendi generi dicatur, quin praeter recentiores doctrinas linguisticas et stilisticas oblivioni dentur classica illa praecepta Aristotelis, Platonis, Ciceronis, Quintilianique. Tertia pars operam litterariam quam vocamus amplectitur, ubi laographicæ formæ ("folk-lore"), fabula, facete dictum, proverbium, historiographia, ars dramatica, epica, lyricalia, cinematographica, radiophonica, televisiva, diurnariorum officia cetaraque scitissime tractantur.

Opus diutissimi studii et investigationis, ut patet ex abundanti bibliographia qua unumquodque caput exornatur; in quo et alumni quidquid ad dicendi genus pertinet humanum facile invinent.

Vox. — *Enciclopedia Mediana Vox*. Publicaciones SPES y VOX. Barcelona, 1967. 678 pag.

Hoc opus, ut ex indice hispanico patet "ENCICLOPEDIA MEDIA-NA VOX", tamquam instrumentum in primis ad laborandum et consulendum est exaratum pro alumnis praesertim primorum annorum institutionis mediae. Qui liber cum rationi encyclopediae respondeat quae in discenda lingua innititur, non certe voces faciles intellectu complectitur sed vocabula illa in quibus major appetit difficultas. Hoc opere instructus alumnus lexica et encyclopedias in dies ampliora et difficiliora consulere ipse ediscet, simul atque magister in eo inveniet quamplurimas res et materias in dictione geographiae, historiae, biographiae ceterarumque disciplinarum, quas

pueris in exercitium proponat, ut recentior "schola activa" quae dicitur, expostulat.

Haec pulcherrima operis editio quamplurimis imaginibus photographicis, decem tabulis vivido colore depictis, duodecim chartis geographicis illustratur.

M. MOLINA, C. M. F.

SEEL OTTO. — *Vox humana*. Ein Lesebuch aus Cicero. Lateinisch und deutsch. 2 Auflage. 324 pag. Klett, Stuttgart, 1963. 2, 80 DM.

Exemplum nobis praebere ejus vi-
ri qui omnibus fere temporibus omni-
busque doctissimis hominibus lo-
quendi magister exstitit, in hoc libro
intendit auctor. Hocque, ut mihi vi-
detur, omino assecutus est. Sed hoc
in aliis pretiosissimum, quod verba
Ciceronis quasi aeterna lectoris oculi
in hoc opere apparent. Etiam lin-
guae latinae parum gnari optimos
hunc librum legendo percipient fruc-
tus.

J. ASPA.

SERVICIO INFORMATIVO ESPAÑOL. —
España, Estado de derecho, pp.
200 Madrid, 1964.

Liber 200 paginarum de jure auctoritatis exercendae in hispania quo, Hispaniae rectores opinionibus juris peritorum Consilii Internationalis Genevae (Ginebra) vulgatis respon-
det ac sua vindicat jura in auctoritate tenenda exercendaque, immo et ea prorsus valida ac vera esse con-
firmat.

En index quaestionum: fundamen-
ta historica "regiminis" (pp. 17-34);
munus leges ferendi (pp. 43-53); mu-
nus eas exercendi (pp. 59-76); munus
judiciale (pp. 91-124); civium liberta-
tes et jura (pp. 135-161); ordo legis

poenalis (pp. 171-187); consecaria
(p. 193).

Liber a jurisperitis hispanis ordi-
nata subtilique ratione compositus
qui non concitato nimium animo
hoc documento causam defendunt,
sed aequo ponderatoque judicio, ut
veri justique auctores, sententiam
suam edicunt.

C. LATORRE GIRAL, C. M. F.

SEEL OTTO. — *Die Platonische Aka-
demie*. Eine Vorlesung u. e. Ausei-
nandersetzung. 67 pag. Klett, Stutt-
gart. 2,80 DM.

Duobus partibus parvus liber cons-
tat. In alia doctrinam auctor per-
sequitur; in alia subtiliter de ea ju-
dicat; sed in utraque parte Platonis
idearum antiqua doctrina cum nos-
trorum quaestionibus confertur. Pla-
tonis Acadeniae doctrinis fretus, illa
quae academicae institutionis sunt
propria auctor evolvit; id est, quae
vera sunt accipere, rationis propriam
regionem agnoscere, libertatem de-
fendere, cum omnibus sermonem
instituere; quae quidem omnia ho-
rum temporum hominibus gratissima
erunt.

STOLZ - DEBRUNNER - SCHMID. —
*Geschichte der lateinischen Spra-
che*. Slg. Göschen Bd. 492/492a.
145 pag. Walter de Gruyter, Ber-
lín, 1966. DM. 5,80.

De lingua latina ejusque historia
optime et presse agitur in hoc parvo
libro, quae cum indogermanica et
italicis linguis saepe confertur. Quae
de Graecorum lingua, Etruscorum.
Venetorum, Ligurum, Illyricorum at-
que Poenorū latina lingua desump-
serit etiam auctores investigant. De-
inde ad breve pristinae Romano-
rum linguae studium deflectunt pau-

cis qui exstant locis, ut legibus, inscriptionibus, freti. Tandem linguam quam classicam dicunt et postclassicam tractant, quantum inter se differant quamque cum linguis romanis Romanorum lingua necessitudinem habeat.

THEILER, W. — *Forschungen zum Neuplatonismus*. Quellen u. Stud. z. Gesch. d. Philosophie Band X. X-336 pag. Walter de Gruyter, Berlin, 1966. DM 48.

Omnis quae in hoc optimo libro colliguntur disputationes ad Platoniorum spectant doctrinam, quae quidem maxime Caesarum temporibus in imperio vigebat. Primum Epicureorum philosophia, Stoicorum et Peripateticorum ubique erat. Sed jam inde a tertio saeculo Platoniorum doctrina primas habuit partes, cuius doctrinae Ammonius, Plotinus, Porphyrius et Augustinus inter praesipuos auctores numerari debent. Aliae etiam philosophiae quaestiones —ut Deus et Anima— portractantur, quo unum quiddam ex multis fieri videtur in libro.

REYNOLDS, L. D. — *L. Annaei Seneca ad Lucilium Epistulae Morales*. Tomus II, Libri XIV-XX. Clarendon Press: Oxford University Press.

Hoc volumen una cum ejusdem operis I vol. Dr. J. Jiménez in pag. 145 n.º 195 Pal. Latinae jam recensuit.

YOUNG, D. — *Ps. - Pythagoras. Ps. - Phocylides. Chares. Anonymi Aulodia. Fragmentum Teliamthicum*. Lipsiae, in aedibus B.G. Teubneri. 1961.

In his Theognidis reliquiis edendis omnes qui exstant codices recen-

suisse videtur auctor, sed aliquos XV et XVI saec. codices praeterit de quibus in quodam opusculo anno 1953 sedulo ac scienter jam scripserrat. Familiae Planudeae X ur I codicum minimam ducit esse auctoritatem. In his vero quae ad sermonem Megarensis poetae vel ad orthographiam pertinent tum consensum codicum tum optimi codicis A auctoritatem sequitur plerumque. Itaque de codicibus et de Theognidis operibus accurate disputat auctor in praefatione, primam et alteram elegiam affert, aliqua sedis incertae fragmenta atque dubia; et tandem *Pseudopythagorica carmina*, *Pseudophocylideas sententias*, *Charetem*, *Anonymi Aulodiam* atque *Fragmentum Teliamthicum*. Liber optimis indicibus ad Theognideum absolvitur.

J. ASPA.

DOWNEY, G. — *Themistii orationes quae supersunt*. Vol. I Lipsiae, in aedibus B. G. Teubneri. 1965.

Quae nobis Themistii orationum editio hodie in Bibliotheca Teubneriana offertur eadem est quae ante annum 1919 Henricus Schenkl elaboravit et recensuit quam vero G. Downey novis et optimis additamentis auxit. Etenim cl. vir H. Schenkl anno 1919 textus recensionem et codicum collationes jam finiverat cum repente e vita discessit. Opus deinde G. Downey ad finem perduxit. Primo quidem Henrici Schenkl apparatus criticum et testimonia exscribenda assumpsit, non tamen integra quia tum casus *jotacismi* tum menunda orthographica non semper ponderis esse duxit; commentationes deinde post H. Schenkl mortuum prolatas addidit nonnullosque quos locos parallelos appellant. Itaque non parvum munus G. Downey sibi desunipsit ut ex praefatione appareat.

in qua codices describuntur, numeri paginarum atque orationum comparantur, commentationes criticae, compendia nominum et conspectus siglorum afferuntur. Textus vero 19 Themistii orationes comprehendit.

LUSCHNAT, O. — *Thucydidis Historiae*. Vol I, libri I-II. Lipsiae in aedibus B. G. Teubneri, 1960.

Thucydidis operis tres optimas editiones clarissimus vir Carolus Hude annis 1898 et 1901 in Bibliotheca Scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana primum jam ediderat. Quare haec quam hodie O. Luschnat nobis proponit quarta est editio illius ipsius textus cuius Hude, iterum codicibus collatis atque testimonis perpensis, jicit fundamenta. Et in hac quidem editione auctor papyrorum Aegyptiacarum lectiones critico apparatu inseruit easque ad textum emendandum aliquando adhibuit. Haec fere hujus voluminis distributio: post brevem O. Luschnat editoris praefationem vitae Thucydidis a Marcellino atque ab incerto scriptore descriptae subsequuntur quibus textus cum apparatu critico librorum I et II Historiae Thucydidis apponuntur.

JAEKEL, S. — *Menandri Sententiae. Comparatio Menandri et Philistionis*. Lipsiae, in aedibus B. G. Teubneri, 1964.

Haec Menandri *Sententiarum* editio Byzantinis codicibus fere continetur; sed codices Vindobonenses et Parisinos ipse auctor contulit novosque praeterea monostichorum codices, quos inventit, adduxit. Itaque in hoc volume S. Jaekel primo de Menandri sententiis codicibus Byzantinis traditis, de traditione Monostichorum aliis locis data, de editioni-

bus *Sententiarum* Menandri, de Comparatione Menandri et Philistionis, de origine et fontibus Monostichorum fuse in praefatione agit. Conspectus editionum et studiorum affertur, nec non notae auctorum et virorum doctorum atque compendia et sigla codicium. Postea Menandri *Sententiarum* fragmenta nuper reperita afferuntur cum illis quae e codicibus Byzantinis ductae sunt atque ipsa Menandri et Philistionis comparatio. Omnibus his multiplices ac variis indices adduntur.

KOERTE, A. — *Menandri quae supersunt Reliquiae apud veteres scriptores servatae*. Pars II. Editio II. Lipsiae, in aedibus B. G. Teubneri 1959.

Hic liber jam anno 1943 imprimi debuit, ut ex praefatione quam Lipsiae eo anno ipse Koerte scripserat satis constat. Sed primum quia bellico incendio typi deleti sunt, deinde quia ipse Koerte e vivis discessit, ad annum 1953 in lucem emitti non potuit. Officium aliqua in eo examinandi cl. vir A. Thierfelder bibliopolae rogatu suscepit. Haec tandem altera est editio alteraque pars quae anno 1959 prodit. Non pauca testimonia de Menandri locis primun in libro invenies, deinde ipsae Menandri reliquiae seu fragmenta apud veteres scriptores servata quibus omnibus plurima addenda et indices adjiciuntur.

NICKAU K. — *Ammonii qui dicitur liber de adfinium vocabulorum differentia*. Lipsiae, in aedibus B. G. Teubneri, 1966.

Inter praecipuas Ammonii editiones illa quae Valckenaer anno 1739 edidit habenda est, permultas enim superiorum editionum correctiones

removit, Aldinae lectiones restituit, Vossii collectionem adhibuit totumque denique opus luculentissimis notis illustravit. Huic optimo operi pauca qui secuti sunt editores addiderunt. Optime tamen post Valckenae auctorem Arthurus Kopp de his studiis meritus est cum Ammonium aliosque codices ex aliquo communi forte derivari intellexerit. His omnibus bene versatis, optimam Ammonii editionem K. Nickau lectoribus hodie offert in qua de Ammonii Lexico rem accuratissime investigatam, lector, invenies.

PITTANO, G. — *Dizionario latino-italiano italiano-latino*. XIV-1671 pag. Ed. Scolastiche Mondadori. L. 5800.

Lexicon cuius hodie in nostris commentariis judicium proponimus, et si discipulis mediae et superioris institutionis destinatur, non parvis tamen excellit laudibus atque proprietatibus valde probandis ipse notatur. Primo enim aptissima rerum dispositio atque apparatus typographicus nobis videntur, siquidem illi etiam, qui prima linguae latinae elementa discunt, voces eorumque significationes facile et confessim invenire possunt. Magnam deinde rerum copiam in lexico invenies cuius insuper sententiarum et locutionum facultas atque varietas summa est nam tum ab aureis saeculis tum a posterioris aetatis scriptoribus desumuntur. Tota denique lexici ratio ac dispositio singularis atque eximia est. Sermo italicus clarus ac vividus, non obsoletis verbis confectus, sed usitatis et cotidianis. Quibus ex omnibus fit ut hoc lexicon vere optimum atque felicem consecuturum exitum judicemus.

SCHÖNE - EISENHUT. — *Sallust Werke und Schriften*. Lateinisch-deutsch (Tusculum) 8.^o Leinen, 560 S., 3 Verb. Auflage, Ernst Heimeran Verlag, München. 1965. DM 17'50.

In praeclarissima Bibliotheca cui index "Tusculum" edita, varia volumina ad nos nuper missa lectoribus nuntiare nobis proponimus. In quibus primum Sallustii opera sint quae pretioso 559 paginarum volumine continentur. Sic totum volumen distribuitur. *Catilinae Conjuratio* initium libri facit quam *Bellum Jugurthinum* sequitur. Haec Sallustii opera W. Schöne accurate in linguam germanicam transfert. Postea cetera quae a Sallustio auctore dicuntur scripta invenies ut *Orationes et Epistulas de historiis excerptas*, *Epistulas ad Caesarem senem de re publica*, *Invectivam in M. Tullium Ciceronem*, atque *In C. Sallustium Crispum invectivam*. Quae quidem opera W. Eisenhut optime germanice interpretatus est. Ad ultimam vero libri partem praefationes, adnotaciones et indices rediguntur. Itaque W. Eisenhut de Sallustio ut Historiarum scriptore atque de auctoritate invectivae et epistulae ad Caesarem primum disputat. Deinde W. Schöne de compositione textus investigat. Et denique commentaria, indices nominum atque bibliographia adduntur.

KASTEN, H. — *M. Tulli Ciceronis Epistularum ad familiares libri XVI*. Lateinisch - deutsch (Tusculum). 8.^o, 1076 S. Ernst Heimeran Verlag, München. DM 38.

Mirum sare tam parvo et pulchro volume, quod tamen ad 1076 paginas protendit, omnes Ciceronis ad Familiares epistulas concludi posse. Nec vero illae tantum; nam post

sedecim harum epistularum libros, quarum textum H. Kasten optime lingua germanica interpretatus est, non paucae subsequuntur adnotaciones. Ita duas longas appendices volumini auctor apponit. In prima Ciceronis chronologiam, ad unamquamque epistulam adnotationes, epistularum diversa adjuncta, indices nominum et rerum, aliaque bene multa lectori p[re]ae oculis ipse demonstrat. In altera vero earum XIII libri epistularum textus quae in germanicum suo loco non versae sunt inveniuntur.

RÖSCH, E. — *Ovid, Metamorphosen.*
Lateinisch-deutsch (Tusculum). 8.^o,
775 S. Ernst Heimeran Verlag.
München. DM 20.

Jam ad Ovidium transeamus. Evidem in hoc alio volumine, in Bibliotheca E. Heimeran quae "Tusculum" vulgo appellatur, quindecim Ovidii Metamorphoseon libros, perbelle et nitide editos, invenimus. Ciarus vir Erich Rösch editionem, quae quidem jam tertia est, paravit, textum latinum interpretatus est eumque germanicis bene cadentibus exametris expressit. Alteram hujus libri partem, parvis sed clarissimis litterulis scriptam, plus quam centum septuaginta paginae constituunt in quibus multa ad Ovidii vitam et apera pertinentia optime disceptantur. De his vero, id est de poeta et poemate, de textus compositione, de unoquoque libro, de nominibus et rebus Von Hans Färber fuse inquit.

DIRLMEIER, F. — *Platon, Phaidros.*
Griechisch - deutsch (Tusculum).
8.^o, 192 S. Ernst Heimeran Verlag,
München. DM 9'80.

Et opus graecum, id est Platonis

Phaedrus, in eadem collectione cui index "Tusculum" editum, lectoribus nuntiare debemus. Parvus quidem liber, centum nonaginta fere paginarum, sed pretiosus. In eo, lector suavissime, Platonis operis textum graecum nitidissime expressum qui et optime in germanicum sermonem a clarissimo auctore Wolfgang Wuchwald conversus est, primo invenies. In ultimis vero libelli paginis aliqua non parvi momenti auctor inquirit, quae ad textum graecum, ad bibliographiam, ad hanc novam in germanicum conversionem, ad aliquos seorsim locos pertinent.

BAYET, J. — *Tite-Lives Histoire Romaine.* Livre VI. VIII-136 pag.
"Les Belles Lettres". París, 1966.

Continuo ad nos optimae gallicae Collectionis "Les Belles Lettres" volumina perveniunt quae vehementissime lectoribus et nuntiamus et commendamus. Titi Livii Historiae sextus liber hic quem primo nuntiamus est cuius textum J. Bayet recognovit atque in gallicum sermonem convertit. In hoc sexto libro Livius de rebus romanis agit, id est de illa quasi "securda origine renatae urbis" inde ab anno 363 ab U. c. usque ad discordias anno 384 ab U. c., postquam praetores et aediles curules creati sunt, sedatas. In appendicibus de inquisitione historica, de Romae institutione, de Manlio Capitolino aliisque auctor agit.

ANDRE, J. — *Pline l'Ancien: Histoire Naturelle.* Livre XX. 228 pag.
"Les Belles Lettres". París, 1965.

Plinii Veteris Historiae Naturalis liber XIX. N.^o 193 Palaestrae Latinæ nuntiatus est, cui hodie librū XX addendum admonemus. Ipse J.

André ut in priore volumine textum latinum recognovit ac gallice interpretatus est eique optima addidit commentaria. Centum quos liber complectitur capitibus de medicinis agit Plinius ex his quae in hortis se runt deductis. Ultimas fere nonaginta paginas suis commentariis J. André tribuit.

SAINT-DENIS, E. DE. — *Pline l'Ancien: Histoire Naturelle.* Livre XXXII. 147 pag. "Les Belles Lettres". París, 1966.

Ejusdem Plinii librum XXXII vulgatum habemus eumque ab E. de Saint-Denis diligenter paratum qui textum aptavit, gallicam versionem composuit et ad unumquodque caput commentaria in fine libri adjectit. 54 hujus libri paragraphis Plinius medicinas ex aquatilibus nobis tradit ut in ultimis libri XXXI verbis clare expreserat: "nunc praevertemur ad marina animalia". Saint Denis, ut ipse in praefatione indicat, magis Jan in textus editione quam Mayhoff sequitur.

VUILLEUMIER P. ET TUPET, A. M. — *Cicéron's Discours. XIII, 2. Sur la Réponse des Haruspices.* 83 pag. "Les Belles Lettres". París, 1966.

In N.^o 193 Palaestrae Latinae etiam Ciceronis orationum librum XIV, id est orationes *Pro Sestio* et *In Vatinium* lectoribus nuntiabamus. Nunc novum volumen penes nos est, id est XIII, in quo *Oratio de Haruspicum responsis* continetur. P. Vuilleumier et A. M. Tupet textum latinum aptaverunt atque gallice interpretati sunt eumque brevi sed luculenta praefatione instruxerunt. Optimus quidem libellus in quo et praecipuae editiones et com-

mentationes, quae de hac Ciceronis oratione prodierunt, indicantur.

GRIMAL, P. — *Cicéron: Discours, XVI-1re Partie, Contre Pison.* 196 pag. "Les Belles Lettres". París, 1966.

In alio *Orationum* volumine, quod XVI est, eam quam in L. Pisonem romanus orator habuit invenimus. Hujus libri editionem clarus Professor P. Grimal paravit, id est textum latinum recognovit, in gallicum versionem composuit, notisque non paucis volumen complevit. In doctissima praefatione auctor de his omnibus, quae aliquo modo *Orationem in L. Pisonem* attingunt, agit; et breviter ab ipso editiones et commentationes indicantur praecipue consulendae. In textus editione constituenta auctor, ut ipse fatetur, M. R. G. M. Nisbet sequitur qui suam editionem Oxonii anno 1961 edidit.

TESTARD, M. — *Cicéron: Les devoirs. Livre I.* 205 pag. "Les Belles Lettres". París, 1965.

Hunc optimum in Collectione "Les Belles Lettres" editum librum, in *Palaestra Latina*, N.^o 195, pag. 136, nuntiatum ac recensum, lector, invenies.

FELDMAN, L. H. — *Josephus: Jewish Antiquities, Books XVIII-XX.* With an english translations. Vol. IX. XI-812 pag. Loeb. London. 1965. 25 s.

Josephi, judaei historici, opus, quod *Antiquitas Judaica* inscribitur, viginti libros complectitur quibus universa Hebraeorum historia continetur inde a mundi principio usque ad duodecimum imperii Neronis an-

num. In primis decem operis libris narratio usque ad babyloniam captivitatem ducitur quae in sequentibus amplificatur, et tandem in tribus ultimis Iudeae et Herodis filiorum quae fuerit sub Augusto aliisque imperatoribus historia narratur. Quod recensemus volumen postremum operis Josephi est a Loeb Classical Editrice domo accuratissime editum, cui insuper index generalis novem vulgatorum voluminum, ducentis prope paginis constans, adjicitur.

NEUMAN, G. — *Gesten und Gebärden in der griechischen Kinst.* 225 pag. Walter de Gruyter. Berlin. 1965. DM 38.

Ut titulus indicat liber de habitu et gestibus humani corporis in arte graeca agit, qui quidem parum adhuc pertractati erant. Ars classica Graecorum, ut opinatur auctor, pulcherrimas artis formas invenit quae multum apud postclassicam, hellenisticam et posteriorum aetatum artem valuerunt. G. Neuman librum qui leget museum, vel dicam plurima musea, lustrare, magistro sapienti duce, sibi videbitur. Sed auctorem gestus vitae cotidianaee intelligit, tum gestus qui ad religionem pertinent, tum deorum dearumque gestus qui omnes ex voluntate procedunt. Habitum vero eos intellegimus qui ex animo, etiam cum homo nolit, procedunt quique magis vel minus perdurare possunt. Omnia haec auctor maxima diligentia picturisque non paucis adhibitis pertractat. Ad quod accedit optima charta optimaque typographica dispositio quibus clarissima W. de Gruyter editrix domus librum edendum curavit.

HEILGA VON HEINTZE. — *Das Bildnis der Sappho.* Kupferberg. Mainz und Berlin. 1966. 32 DM.

Sappho una et vera poetria apud veteres scriptores fere habita est; cuius vita inter VII saeculum exiens et VI iniens incidit. Eo vero tempore statuae quibus personae vera imago exprimeretur non conficiebantur, sed mente tantum fingebantur. De his animo conceptis Sapphus imaginibus auctor in libro agit quarum quidem magnus numerus exemplorum ad nos pervenerunt. Has imagines contemplantes de Berenice vel de quadam dea agi scriptores non raro existimaverunt; sed auctor Sapphus imagines esse clare demonstrat. Notandum tandem quam magnifice opus domus editrix nobis ediderit.

LUCK, G. — *Über einige Interjektionen der lateinischen Umgangssprache. Kritische Beiträge zu Plautus und Terenz.* 88 pag. 24 cm. Winter. Heidelberg. 1964. 16 DM.

Em interjectio ut imperativus *eme* syllaba inminutus semper habita est. *Hem* vero et *ehem* quasi sonus quidam inchoatum et confusum per nares sonans. Haec ultimae interjectiones saepe in textibus confunduntur eaeque superiorem etiam ad propriam confusionem duxerunt. Luck iterum *rem* in quaestionem vocat, argumenta recognoscit textusque Plauti et Terentii accuratissime investigat. Ex quibus ita concludit auctor: has interjectiones neque imperativi cuiusdam esse imminutionem neque duos per nares pronuntiatos confusos sonos, sed tres esse interjectiones sono ac sensu unicuique propriis. Ita *hem* eum qui non bene audivit vel audire noluit denuntiat, *em* exclamationem significat quae pronomina et adverbia demonstrativa se-